
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO:  COSTITUZIONE DI N.1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO E 
PARZIALE (PART-TIME 50%) DI  TERAPISTA DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA’ DELL’ETA’ 
EVOLUTIVA -  AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI

PROPONENTE: S.C. GESTIONE PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE 
RISORSE UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
( nominato con D.G.R.  n° 23-653/2024/XII  del 23/12/2024)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere del Direttore Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 3

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N.1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE 
(PART-TIME 50%) DI  TERAPISTA DELLA NEURO E PSICOMOTRICITA’ DELL’ETA’ EVOLUTIVA -  
AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI
________________________________________________________________________________________________

Il Direttore della S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE formula la 
sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

PREMESSO che con nota prot. n. 81553 del 19/12/2024 il Dirigente della s.c. Direzione delle Professioni 
Sanitarie chiede l’indizione di pubblico avviso per soli titoli per la cosituzione di n. 2 rapporti 
di lavoro a tempo determinato e parziale (part-time 50%) per il profilo di Terapista della 
Neuro e Psicomotricità dell’età evolutiva – Area dei Professionistit della Salute e dei 
Funzionari finalizzato a dare continuità alle attività in essere di cui alla D.G.R. della Regione 
Piemonte n. 2-4286 del 29/11/2016 ad oggetto “D.G.R. 26-1653 del 29.06.2015. Intervento 
regionale a sostegno della cura dei pazienti cronici con particolare riferimento ai disturbi 
dello spettro autistico”, con la quale la Regione Piemonte Direzione Sanità ha assegnato a 
questa ASL risorse economiche a supporto delle attività sostenute dalla rete dei servizi 
sanitari territoriali a favore dei minori ed in particolare dei minori con disturbo dello spettro 
autistico…………….”;

PRESO ATTO che la s.c. Neuropsichiatria Infantile nell'anno 2018, al fine di dar corso alla D.G.R. della 
Regione Piemonte n. 2-4286 del 29/11/2016 ha elaborato un progetto finalizzato a potenziare 
la risposta sanitaria ed integrata a favore dei minori con disturbo dello spettro autistico, ad 
assicurare il coinvolgimento dei genitori nonché favorire l'integrazione del trattamento con 
gli interventi educativi attuati da asili nido/scuole dell'infanzia ed altre realtà educative socio 
sanitarie;

che il progetto sopracitato prosegue tutt’ora stante le indicazioni della Regione Piemonte e 
tenuto conto dell’ultimo finanziamento approvato con D.D. n. 904/A1413D/2024 del 
17/12/2024;

PRESO ATTO che con determinazione n. 20 del 09/01/2025 è stato indetto avviso pubblico per soli titoli, 
per la costituzione di n. 2 rapporti di lavoro a tempo determinato e parziale (part-time 50%) 
di Terapista della Neuro e Psicomotricità dell’età evolutiva – Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari;

VISTA la deliberazione n. 391 del 06/06/2025 con la quale si è preso atto dell’esito dell’avviso 
pubblico sopra citato;

PRESO ATTO che con nota del 09/06/2025 è stata chiesta la disponibilità alla costituzione di rapporto di 
lavoro a tempo determinato e parziale (part-time 50%) di Terapista della Neuro e 
Psicomotricità dell’età evolutiva – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari alla 
1° classificata dott.ssa ARGIOLAS Raffaella che ha espresso accettazione con nota del 
11/06/2025, detenuta in atti presso la s.c. Gestione del Personale e Valorizzazione delle 
Risorse Umane;

VISTI l’art. 70 del CCNL – Comparto Sanità del 02/11/2022;
l’art. 36 del D.Lgs 165/2001;
l’art. 21  del D.Lgs n. 81/2015 nel testo applicabile alla pubblica amministrazione ai sensi 
dell’art. 1 comma 3 del D.L. 87/2018 convertito nella Legge n. 96 del 09/06/2018;

PRESO ATTO che il costo del rapporto di lavoro in questione non grava sul bilancio aziendale in quanto 
finanziato attraverso quote del FSR assegnate e destinate al progetto di cui alla D.G.R. della 
Regione Piemonte n.. 2-4286 del 29.11.2016 ad oggetto “D.G.R. 26-1653 del 29.06.2015. 
Intervento regionale a sostegno della cura dei pazienti cronici con particolare riferimento ai 
disturbi dello spettro autistico” ed iscritte sul “FDV AUTISMO”, di cui all’ultimo 
finanziamento approvato con D.D. n. 904/A1413D/2024 del 17/12/2024;



Pagina 3 di 3

RITENUTO pertanto di costituire n. 1 rapporto di lavoro a tempo determinato e parziale (part-time 50%)  
di Terapista della Neuro e Psicomotricità dell’età evolutiva – Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari, della durata di anni 1 (uno) con la dott.ssa ARGIOLAS Raffaella 
nata il 06/10/1982 – 1° classificata dell’esito dell’avviso  pubblico per soli titoli, per la 
costituzione di n. 2 rapporti di lavoro a tempo determinato e parziale (part-time 50%) di 
Terapista della Neuro e Psicomotricità dell’età evolutiva – Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari approvato con deliberazione n. 391 del 06/06/2025, rinviando a 
successivo provvedimento la costituzione dell’ulteriore rapporto di lavoro a tempo 
determinato richiesto dalla s.c. Direzione delle Professioni Sanitarie con nota prot. n. 81553 
del 19/12/2024 e previsto dal bando di avviso pubblico di che trattasi.

DELIBERA

1) di costituire n. 1 rapporto di lavoro a tempo determinato e parziale (part-time 50%) di Terapista della Neuro e 
Psicomotricità dell’età evolutiva – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, della durata di anni 1 
(uno), con la dott.ssa ARGIOLAS Raffaella nata il 06/10/1982 – 1° classificata dell’esito dell’avviso  
pubblico per soli titoli, per la costituzione di n. 2 rapporti di lavoro a tempo determinato e parziale (part-time 
50%) di Terapista della Neuro e Psicomotricità dell’età evolutiva – Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari approvato con deliberazione n. 391 del 06/06/2025 per le motivazione sopra citate;

2) di subordinare l’efficacia della costituzione qui disposta alle seguenti condizioni sospensive:
a) accertamento dell’idoneità fisica all’impiego (tale idoneità deve essere piena ed incondizionata alle 

mansioni proprie della qualifica di Terapista della Neuro e Psicomotricità dell’età evolutiva  – area 
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari);

b) presentazione della documentazione richiesta dal bando del pubblico concorso;
c) sottoscrizione del contratto individuale di lavoro previsto dal vigente CCNL;

3) di dare atto che per effetto del presente provvedimento la graduatoria dell’avviso pubblico per soli titoli  per la 
cosituzione di n. 2 rapporti di lavoro a tempo determinato e parziale (part-time 50%) per il profilo di Terapista 
della Neuro e Psicomotricità dell’età evolutiva – Area dei Professionistit della Salute e dei Funzionari 
approvata con deliberazione n. 391 del 06/06/2025 risulta utilizzata sino alla 1° posizione compresa;

4) di dare inoltre atto che la spesa indotta dal presente provvedimento, quantificabile in €. 5.724,56,  trova 
copertura nel budget assegnato alla struttura per l’anno 2025. Tale costo non grava sul bilancio aziendale in 
quanto finanziato attraverso quote del FSR assegnate e destinate al progetto in questione, iscritte al fondo a 
destinazione vincolata “AUTISMO” di cui alla D.D. 904/A1413D/2024 del 17/12/2024.

Il DIRETTORE GENERALE

VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott.Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine


		2025-06-25T14:15:16+0000
	angelo penna




